
  

 

Oslo kommune             Pressemelding 

Styrket innsats for sysselsetting, næringsklynger og inkludering 
 

Byrådet viderefører innsats og målrettede tiltak for å få flere unge inn i varig arbeid og 
styrker samtidig satsingen på næringsklynger og entreprenørskapsmiljøer. Stadig flere 
nye arbeidsplasser skapes i små og unge bedrifter og byrådet fortsetter innsatsen for å 
styrke Oslo som entreprenørskaps by. 

 
Sysselsetting – flere unge voksne i arbeid 
Byrådet viderefører pilotprosjektet for å hindre at flere unge voksne faller utenfor 
arbeidslivet. I bydelene Gamle Oslo og Søndre Nordstrand er den reelle ledigheten høy. 
Byrådet setter av 10 millioner hvert år i økonomiplanperioden. 
 
– Vi vet at flere unge voksne faller utenfor arbeidslivet og at mange ikke fanges opp av 

NAV. Derfor støtter vi bedrifter og arenaer som har tiltak som får unge ut i varig arbeid, 

sier Geir Lippestad, byråd for næring og eierskap. 

 
Nye arbeidsplasser - næringsklynger og entreprenørskapsmiljøer 
Byrådet styrker innsatsen rettet mot næringsklynger og entreprenørskapsmiljøer med 5 
millioner kroner. Flere nye arbeidsplasser skapes i små og unge bedrifter. 
 
– Vi vet at vekstbedrifter er viktige bidragsytere til nye arbeidsplasser og at innovasjon 
ofte skjer med utspring i etablerte, større bedrifter. Jeg mener næringsklynger er det 
viktigste virkemiddelet for å skape vekstbedrifter ved å kople nye, mindre bedrifter med 
større etablerte. Gode eksempler på denne type miljøer er StartupLab og MESH, sier 
Lippestad. 
 
Satsingen på nye arbeidsplasser styrkes ytterligere gjennom etableringen av et 
internasjonalt hus, som skal gjøre det enklere og mer attraktivt å komme til Oslo for å 
arbeide og studere. 
 
Flere funksjonshemmede i jobb 
I dag er bare 25 prosent av utviklingshemmede i yrkesaktiv alder i jobb. Byrådet setter av 
4 millioner årlig i økonomiplanperioden for å få flere funksjonshemmede i arbeid. Oslo 
kommune stiller seg også positiv til å delta i en 3-årig forsøksordning i regi av Arbeids- og 
velferdsdirektoratet om kommunal overtakelse av ansvaret for varig tilrettelagte 
arbeidsplasser (VTA). Blir Oslo kommune utvalgt til førsøksordningen, vil det styrke 
kommunens satsning ytterligere. 
 
Bekjempelse av menneskehandel 
Ofre for menneskehandel er svært marginalisert i samfunnet og det er særlig 
arbeidsrettet menneskehandel som har vært et område med alt for lite innsats. 
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– Vi setter av 3 millioner til å iverksette tiltakene i handlingsplanen for bekjempelse av 
menneskehandel, prostitusjon og moderne slaveri.  Vi skal koordinere arbeidet, samle 
kompetansen og sørge for at rettighetene deres ivaretas, sier Geir Lippestad. 

 
Lippestad vil ha et samarbeid med de frivillige organisasjonene og alle instanser som 
jobber med mulige ofre for menneskehandel.  
 
Viderefører satsingen på mangfold og inkludering 
Byrådet viderefører innsatsen for inkludering og mangfold og retter dette særlig mot 
ungdom og unge voksne for å styrke veien inn arbeidsliv og sosiale fellesskap. 
Byrådet avsetter også 2 millioner til å styrke Enhet for Mangfold og Inkludering (EMI) sitt 
arbeid for å sikre at kommunens tjenestetilbud er tilpasset byens mangfoldige befolkning. 
 
Eldreinstitusjoner skal åpnes opp 
Sykehjem og omsorgsboliger oppleves som lukkede og ikke åpne for nærmiljøet. Dette 
ønsker byrådet å gjøre noe med. Byrådet setter av 600 000 kr for gjennom dialog med 
eiere og eksterne aktører å utvikle konsepter for sambruksløsninger. Målet er at 
institusjonene også blir en ressurs for eldre i nærmiljøet og legger til rette for møter på 
tvers av aldre. Varierte aktiviteter kan senketerskelen for å komme inn og øker sjansen 
for å finne fellesskap som forebygger ensomhet.  
 

 
 
 
 

 
Kontakt byrådsavdeling for næring og eierskap: 
Byrådssekretær Bettina Thorvik (A) 
Mobil: 928 20 658 
E-post: Bettina.thorvik@oslo.kommune.no  
 
Pressekontakt Ninja Sandemose 
Mobil: 907 957 60 
E-post: ninja.sandemose@byr.oslo.kommune.no 
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